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“Ario del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-CSPBYS-GRL-1

“ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR:
"RENOVACION DE SALA DE OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES
HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS CENTRO DE SALUD I-3 DEL ESTRECHO —
RED DE SALUD MAYNAS PERIFERIA DISTRITO DEL PUTUMAYO, PROVINCIA DEL
PUTUMAYO DEPARTAMENTO DE LORETO, CUI N° 2577307.

En el Distrito de Belén, a los 08 dias del mes de agosto del 2024, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito
en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 11:40 horas, se reunieron los miembros del Comlte de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 030-2024-GRL-GGR
de fecha 29/01/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion denomlnado Adjudicacién Simplificada N° 033-2024-CSPBYS-GRL-1, hasta su
culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

* Presidente Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRE.
*  Primer Miembro Titular . PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO.
= Segundo Miembro Titular : SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisién, evaluacion,
calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con diecinueve (19) participantes registrados en estado valido:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
Nomenclatura AS-5M-33-2024-CSPBYS-GRL-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Bien

ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DEL IOARR NO PIP: RENOVACION DE SALA DE
OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA HIDRAULICA PARA OPERACION QUIRURGICA, ASPIRADORA DE SECRECIONES Y

ipcién del obj .
pescrpdisndelobjate LAMPARA CIALITICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS CONTAMANA EN LA LOCALIDAD CONTAMANA, DISTRITO DE
CONTAMANA, PROVINCIA UCAYALI, DEPARTAMENTO LORETO CUI N°© 2576785
Nimero de Contratacidn REGION LORET0-2024-1575
{N3
Hagin B Speacedieientol
1 ::‘:;2‘" 10726762495 CHIRINOS PEREA BASILIO MICHAEL 17/07/2024  Vilido 17/07/2024 10726762495 (Do)
2 ::’";::" 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 17/07/2024  Vilido 17/07/2024 20340116055 Qo[
n
3
3 :"":::" 20447790995 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/07/2024  Vilida 20/07/2024 20447790999 Qo)
on
|4 p;w::z" 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 18/07/2024  Vilido 18/07/2024 20454256141 Qo[
con
5 P'W::‘::M 20501645517 VITALTEC S.A.C. 16/07/2024  Vilido 16/07/2024 20501645517 QO[] |
con ‘
6 p"’v:::" 20501701956 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C. 17/07/2024  vilido 17/07/2024 20501701956 Qo [)
con
7 p':"::z‘" 20501881083 MOBILIARIOS HOSPITALARIOS SIN FIN S.A.C. 23/07/2024  Vilido 23/07/2024 20501831083 (Do [)
co
Py
roveedor ENDEL MEDIC S.A.C. 31/07/2024 vilido 31/01/201-*;‘50155;311 Qe |
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INvo. | 3 G/ Codigo |
S |

Proveedor

e T 20601058406 CORPORACION L & A IMPORT S.A.C. 16/07/2024  Vilido 16/07/2024 20601058406 (e[}

Proveedor y
12 e 20601325153 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 18/07/2024  Vilido 18/07/2024 20601325153 Q@[]
Proveedor INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

113 20602600104 26 vli 07/202 2609104 ©
con RUC INDUSTRIA TECNOMEDIC S.A.C. /07/2024 o 26/07/2024  2060: Qe[
Proveed

14 (: ;:c” 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.L.R.L. 17/07/2024  vilido 17/07/2024 20602703003 Qo)
n
Proveedor .
15 coc 20605753507 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 06/08/2024  Vilido 06/08/2024 20605753907 Qo [)
con

| Proveed

16 c;:v::c" 20610653333 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 24/07/2024  vilido 24/07/2024 20610653333 Qo)
Proveed

17 n:" R:cur 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 04/08/2024 Vilido 04/08/2024 20611499591 Qe
Proveedor

18 ': o 20611791039 MEDICAL MARKET GROUP 5.A 01/08/2024  Vilido 01/08/2024 20611791039 QQo[)
<o
P d

19 77" 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 06/08/2024  Vilido 06/08/2024 20612573621 (O ©[)

con RUC

De la presentacién de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los diecinueve (19) participantes registrados en estado
valido, dos (2) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-33-2024-CSPBYS-GRL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripgion del objeto : ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DEL IOARR NO PIP: RENOVACION

DE SALA DE OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA HIDRAULICA PARA OPERACION QUIRURGICA, ASPIRADORA
DE SECRECIONES Y LAMPARA CIALITICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS CONTAMANA EN LA
LOCALIDAD CONTAMANA, DISTRITO DE CONTAMANA, PROVINCIA UCAYALI, DEPARTAMENTO LORETO CUIN°
2576785

RUC/ Codigo Nombre o Razon Social | FechaP ion [ Hora P ion [ Forma de pr

1 ADQUISICION DE MOBILARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DEL IOARR NO PIP: {RENOVAGION DE SALA DE
OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA HIDRAULICA PARA OPERACION QUIRURGICA, ASPIRADORA DE SECRECIONES Y LAMPARA
CIALITICA: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
L 20514267112 | BERAMED E.LR.L. | 07/08/2024 l 19:57:38 ’ Electronico
l 20340116055 | TECNI - MED.SYSTEM. S.A. I 07/08/2024 | 23:19:02 I Electronico

2. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacion que figura
en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

i . CUMPLIMIENTO DE LAS
Red | RUCICodigo ROSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE con la presentacion
de la documentacion obligatoria
TECNI MED. para su admisibilidad, conforme a NO
SYSTEM S.A las disposiciones establecidas en | ADMITIDA
las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.
NO CUMPLE con la presentacion
. de la documentacion obligatoria
BERAMED para su admisibilidad, conforme a NO
E.LR.L. las disposiciones establecndas engl
A lag;iwBases Integradas” del
N .,@récedl 1b?’tto de selecmon

CONDICION

1 | 20340116055

2 205142671
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR ] heiae
. 7 - o

a) 1D)eclaracmn jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de

) quien suscribe la oferta. GLMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

c) articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el

) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente B LIMFLE NE> GLIMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de plazo de entrega.

e) (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas

f) (Anexo N° 5) No corresponde | No corresponde
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar

g) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE

FUNDAMENTO. -

TECNI MED. SYSTEM S.A, presento el anexo 03A, verificandose que para el SUB ITEM N.°
5.1.6 — VITRINA PARA INSTRUMENTAL DE DOS CUERPOS (M-64), la Entidad solicito de
entre sus medidas lo siguiente: altura: 1.85m. ancho: 0.45m, largo: 0.855m v profundidad:
0.40m, sin embargo, el postor oferto en el folio 19 las siguientes medias: largo: 1040mm, ancho
450mm, altura: 1950mm, la que no se encuentran de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas y ademas se encuentra diferente con lo establecido en su catalogo, incumpliendo lo
requerido por el area usuaria, demostrandose efectivamente la_existencia de informacion
incompleta e _incongruente, que no le permite tener certeza al comité del alcance de la
presente oferta. Asimismo, respecto al SUB ITEM N.° 5.1.13 — PORTABALDE DE ACERO
INOXIDABLE RODABLE CON BALDE DE ACERO INOXIDABLE (M-115), la Entidad solicito
entre sus caracteristicas, que cuente con tapa hermética, sin embargo, el postor oferto en el
folio 29, con tapa térmica, la que no se encuentran de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas y ademas se encuentra diferente con lo establecido en su catalogo, incumpliendo lo
requerido por el area usuaria, demostrandose efectivamente /la existencia de informacion
incompleta_e_incongruente, que no le permite tener certeza al comité del alcance de la
presente oferta. Asimismo, respecto al SUB ITEM N.° 5.1.14 — PORTALAVATORIO DOBLE
METALICO RODABLE INCLUYE LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE (M-116), la Entidad
solicito entre sus caracteristicas, rodable: montado sobre cuatro ruedas garruchas de grado
hospitalario de 3" giratorias a 360° (02 con freno), sin embargo, el postor oferto en el folio 30,
rodable: montado sobre cuatro ruedas garruchas de grado hospitalario de 3" giratorias a 350°
(02 con freno), la que no se encuentran de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas y
ademas se encuentra diferente con lo establecido en su catalogo, incumpliendo lo requerido
por el area usuaria, demostrandose efectivamente [a existencia de informacién incompleta
e incongruente, que no le permite tener certeza al comité del alcance de la presente oferta,
por tanto, de conformidad a lo establecido en el inciso a) del numeral 60.2 del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al no ser subsanable, por UNANIMIDAD,
el colegiado, determina NO ADMITIR la presente oferta.

BERAMED E.I.R.L., presento el anexo 03A, verificandose que para el SUB ITEM N.° 5.1.6 —
VITRINA PARA INSTRUMENTAL DE DOS CUERPOS (M-64), la Entidad solicito de entre sus
caracteristieas:-acgbado, satinado y medio brillo, sin embargo, el postor,\pfé?iﬁi@pn@l folio 41y
42, sollahae‘f':fe"‘?lw alabra brillo, la que no se;enclentran de acuerdo a lg“solicitado&p\las bases
integr?zdas e d ’és-ase encuentra dif@(;é;hte con =,e'§$ablecido en su catalogy "-inquﬁt?ip‘liendo lo
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requerido por el area usuaria, demostrandose efectivamente /la existencia de informacién
incompleta_e_incongruente, que no le permite tener certeza al comité del alcance de la
presente oferta, por tanto, de conformidad a lo establecido en el inciso a) del numeral 60.2 del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al no ser subsanable, por
UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR Ia presente oferta.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

TECNI MED. | BERAMED

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR SYSTEM E.LR.L.
: S.A

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion
del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion
a) | de la Inversion en la Amazonia, deben presentar la NO NO
Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7).

Por lo que, este colegiado determina que procedera conforme a lo establecido en el articulo 65° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la misma que conforme al numeral 65.1 del
articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece: “El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta valida, salvo
en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con
dos (2) ofertas vélidas”. En ese sentido, al no haber registro de ofertas vélidas en la plataforma
SEACE, se procede a declarar desierto el procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
n.° 033-2024-CSPBYS-GRL-1, referido a la ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "RENOVACION DE SALA DE OPERACIONES;
ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE
FUNCIONES VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL(LA) EESS CENTRO DE SALUD I-3 DEL ESTRECHO - RED DE SALUD MAYNAS
PERIFERIA DISTRITO DEL PUTUMAYO, PROVINCIA DEL PUTUMAYO DEPARTAMENTO DE
LORETO, CUI N° 2577307.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 12:30 horas del dia jueves 08 de agosto del 2024, en las
instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar
esta decision en el Sistema del SE@CE.
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